
AVISO DE PROSSEGUIMENTO

A Comissão Permanente de Licitação do Município de São Benedito/CE, torna público que dará
PROSSEGUIMENTO ao certame licitatório com a abertura dos Envelopes de Propostas de Preços da
Tomada de Preços no 2022.06.01,01 cujo objeto é Contratação dos ServiÇos Técnicos Especíalizados em
Engenharia Civil, para a Execução da Obra de Requalificação da Entrada da Cidade, CE 187 - São
Benedito/CE, às 09:00 horas do dia 23 de março de 2023, na Sala da Çomissão Permanente de Licitação,
localizada na Rua Paulo Marques no 378 - Centro - São Benedito/CE. São Benedito/CE, 17 de março de
2023. Ronaldo Lobo Damasceno, Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

E#ru
A66inado eretronicamêntê por: saur Lima Mac'" 

;3,!1i.";!3';'.i';,i:í'#:ll'*,"."1';lifi;J-,:ill*l.;líffifí ffi

pREFEtTuRA MUNtctpAL DÉ sÃo BÊNEDtro /cE I ExEculvo I oúRto oFtctÀL - t{úMÉRo: 3365i2023 .20/0312023

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS . AVISO :

415



DIÁRIo OFICIAI- Do ESTADo stiRtlt 3 ANo xv N"054 FoRT^Lllz^, 20 DB MARÇo DE 2023

Preleiturâ Mnnicipâl de lcó - Contratante e signatário; Serviço Autônomo dô Áer,a e Esgoto - SAAE, o Sr Dêniel Maciel de Melo Peixoto, Ordenador de

despcsas, Exlrato da Àta de Registro de Preços resultante do Pregão EletÍônico l1'21.001/2023 ' PERP Objeto: Registro de preços para fitturas c cvcntuais

conirâtações de prestação de serviços de rebobinagem do motoÍes o consertos em equipâmentos diversos. Prâzo de vigência dâAta dg RogistÍo de l'reços:
12 (doze) eses, contâdos â paítir de suâ âssinatuÍa. Valor Glotral dâ Ata do t{egistro de lreços: R$ 206.000,00 (duzentos e seis mil reàis). Contralâdol
Asteca Comercio e Sewiços Ltda ME, atravós do seu repÍesenianlÊ legâI, o Sr Emânuel dos SaÍrtosAlnaftl. Dais dâ assinâtura daAt& de Legislro de Preçosl

08/0312023.

Prefeitura Municipâl de Icó - Aviso de Abcíürâ dc Envelopes dc Propostas dâ Tomadâ de Preços N'13.06/2022-'IP APresidente da Comissão Pemanente
de Licitação, comunicâ quc, spós prâzo recuÍsal da habiliiaÇào, convocâ os interessados, especialnrente os que pârtjcipam do procedi cnto licitatóriode Licitação, comunicâ quc, spós prâzo recuÍsal da
lbmâdâ de PreÇosN" 13.06/2022-TP, cúo objelo: Co dâ Bscôlâ MâÍiâ Re2effâ

§eta
realizads no dia 2l103/2023, às 08h na sals de Reunião localizada na Rus IlÍansisca Alves de Morais §/1,I, Cerência, l'
Guedes.

FL {n:
Prcfcituú dc Quixadá -Â Sccrctária dc Educação, comunica âos intcrcssados quc houvc concçâo da cláusula aúcxo I, itcm I2 do B{ilal da Ctiamada Pública
N" 2023.03.02.01-SME, do tipo menor preço, cujo obj eto: Aquisição de
âÍendimcnto aos aLunos da rede mur cipal dâ educação básica, que corÍ

rnzão, a licitâçâo scrá adiadâ pâra o dia l0/04/2023 às l0h.
O Adendo do Editâl encontÍâ-se disponivel nâ Seoretâria Municipal de
rnzão. a licitâÇâo scrá adiadâ pâra o dia l0/04/2023 às l0h. Vcúzis Jar(

o: Aquisição tle gênerôs alimentlcios da aSricultura familiar á do emprclndúúot làmínãr-fiiãtdãÍã6-.-_.
básica, que corÍigi totâ1, preço uDitário e valor lotal dos itens I 3, 23, 25 e ?6 (ANEXO I ITEM l2).
ia Municipal de Educâção e tambénr s€rá dispooibilizado no PortÂl de Lictaçôes do TCE. Por esss
0h. Vcúzis Jardim dc Quciroz, \

Prefeitlüa Municipal de Quixeramobim - Aviso de Licitação Pregão Eletrônioo N" 1303t40123-PERP, O Pregoeií0, toma público, para conhecimento dos
interessados, qus no Fóximo dia 31/03/2023, Às 09h, horário d€ Braúliâ,DF, estará realizando licitaçâo, §ujo objêto: RegistÍo de preços visando futuIas e

eventuais aquisições de materi6l de copa € coziúa, paÍê atêEdeí âs necessidades da seüetaria muoicipal dâ sâúde, tudo confoínê espêcificaçõês caltidâs
Do Terúo de Referêrcia constanle nosÀnexos do Edital o qual encontra-§e !ô íntegra Da sede da comissão do licilação, situada a Ilua Monsenhor Salviano
Pinto, ?07, Centro, Quixeramobim,/CE; no erdereço eletrônico www.bll,org.br J'Acesso Identificado no link - acesso público" e www.tce.ce.gov.bt Maiores
Irformsçõ€s, o endereço citado, no horário dâs 0?h Às I t h. Jose Mac Dowel Teixeir& Azovodo Neto,

EstÊdo do CerrÁ -Servlço Autônomo de Águo e Esgoto de IpuêirÂ§- Avho dêLlcltaçâo " Pregio EletÍônlco No 0602002-PD23-SAAE. O(e) Scrr'iço
Autônomo de Água e EsSoto, âtrâvés do(â) seu(ua) PÍegoeiro(a), tomapúblico que r€álizârá Às l0:00h, do dia 30 de rbarço de 2023, no endereço eletÍônico
htlpsr//comlras.m2atecnologia.com.br/, Pregão Eletrôtrico no 0602002-PE.23.SÀÀ8. Objeto: locação de veÍculos e horâs de máquinâs pâra atender as

neóessirladés do Serviço Autônomo de Ágta e Esgoto - SAÁE do MuicÍpio de Ipueiras/CB, 0 edital e seus ânexos, poderõo set obtidos os endeíeços
eletÍônicos https://compra6.m2alecnologi6.com.bÍ/. lnforÍnâçôcs pelo telefonc: (88) 3685-l193 ou no endercao: Rua Camaral Rodriguos MoÍeira, 136-
Cetrtro - Ipueirâs - Cea!á. Ipuebss/CE, 17 de Darço de 2023. Detrysotr Fellpe Llnhrres- Pregoelro(r).

Estsdo do CearÁ - Municlpio de Novo Oriente - Ayiro de Licitsção. O Munlcipio de Novo Orienle toma público que a paúir das 16:00h rlo rlia 20 rle

março de 2023, eslará disponlvel o Cadastramento das PÍopostas de Preços refeÍentes ao PÍegão Eletrônico N' 00.010/2023, cujo objelo versa sobre o
Registro de Prcços pêÍe futurâs e eveBruais ôquisições de nêterisis de construçÍio paü ateDder as trecessidades das diversas Secreteriês do MuDicípio de

Novo O;ente/CE. Dats dê âbertura das propostss: 3l de março de 2023 dss 09i00 às 09i30h, D6ta da disputa de pr€çost 31 de março de 2023 às 09130 horas
(Horário de Brasilia-DF). O editâl poderá seÍ âdquiddo nos diÊs útêis, das 08:00 às 12i00 horâs (Horário local), na Rua Deoclooisno Arâgã0, 15, CentÍo,
Novo Oriente/CE, ou âtravés do site: www.bDc.org.br. Novo Orlelte,20 de ltrârço de 2023. Psülo Serglo Ândradê Bonflm - Pregoelro.

Estado do Ccsrá - Prefeitura Müuicipal de SÃo Bênêdito - Àviso de Pross€guinrento. A Comissão P€maneüte de Licitação do Municlpio de São

Benedito/CE, torna público qüe dará Prosseguimento ao ceíãme ücitâtório com a abertum dos Eovelopes de PÍopostas dê Preços da Tomadâ de Preços
n" 2022,06.01,01 cujo objeto é a ContÍataçâo dos Serviços Técnicos Esp€cielizsdos em Engsnharia Civil, pars a Execüçilo dâ Obrâ de Requa,ificação da

EntÍada ds Cidsde, CE I87 - SAo Benedjto/CE, às 09:00 horas do dia 23 de março de 2023, üa Sela da Comissão Perman€nte de Licilação, Iocalizada na

Ruâ Pâulo Malques no 378 - Centro - São Benedito/CE. SÃo Benedlto/CE, 17 de msrço d€ 2023. Ronsldo Lobo I)amorcêno " Presldente da Comlssõo
Permrtreote de LlclhçÃo.

Estôdo do CerrÁ - PrefelturÂ MuDtclpal de Salltre - Àvlso de LlcltoçÂo - PrêgÃo Eletrônlco N' 2023.02.28.01S. O(A) Secretaria MuDicipal de saúde,

através do(o) seu(uÀ) Pregoeiro(a), toma público que reolizÂr6 6s 09:00h, do dia 3l de msrço de 2023, tro endereço eletÍônico httpsr//coDrpras.Dúâtecnologiâ.
com,br/, PÍcgeo Elctrônico n" 2023,02,28,01S. Objcto: ôqui8ição dgmatcriais pcrmancntcs s dssportivos, para suprir ss nccc§sidadcs doNúclco dc Apoio 4

SâúdedâFúnlliâ " NASF, do Município de SaliFc - CB, O êditâl ê scus anexos,poderão sêrobtidos nos enderêços êletrônicos https://comfta.i.m2alecnologia,
com.brl. Lrformações pelo telefoner (88) 3537-1201 ouho endereço: Praça São Francisco, s/!, CebtÍo. Salitre/CE. SÍtlltre/CE,17 de mÂrço do 2023. João
Ádodrln FlÀlho Cavahatrte - Pregoelro(r).

E3tado do CerrÁ - Prefelturs Mutrlclpsl de Barrelrs - Àvlso de LlcltsçÂo -Pr€gão Eletrônlco N" 1003,01.23-PE, O Pregoeiro do MunicÍpio do BaüeiÍa/
CEtoms pirblico parâ conhecimento dos interessedos que realizaú licitação sob a modalidade de Pregão Elehônico, Cujo objelo é a Aquisição de materiais
e equipamento divêrsos (mochiles, eslojo cscolar e colchõe, destinados â atendeÍ as neccssidádes da Secretâriâ de Educação e Cultura do Município de
BarreirrcE. Data ê horário do r€cebimento das propostâsr até às 08:00 horas do dia 30/03/2023. Datâ e horáÍio do inlcio dâ disputâ: 10100 horas do dia
30/03/2023. Disponibilizâção do editsl e iÀformaçôes no eldereÇo eletrônico www.b)lcompras.com o muÂicipios-licitâcoes.tce.ce.gov.br/. (085) 3331-1567.
Bsrrehs- CE,20 de morço dê 2023, JoÃo Batiste Paz Romão -Prêgoelro.

Estado do Cesró . PreÍettura Munlclpsl do lrsuçubs - Avtso de Llcltaçâo - Tomâda de Preços N'. 2023,03,14.02. Á Comissão CeotÍal de Licitâção
da Prcfcihua Municipal dc lrauçube comurica aos intcrcssados quc fará rcelizar licitaçôo cm sua sa,a, ]ocslizsdâ na Rua Walmar BÍaga, n" 507, Ccntro,
Irâuçubâ/CE, às 09h00min do diô 05 de âbril de 2023, Sessão de lecebimesío dos DocumeDtos de Habililação e Propostâs para a Tomada de Preços No.

2023.03.14.02, tipo -MeÀor Prcço Global, destilada a ContÍatação de pessoâ Jurldica para p.€star os serviços Remanesceotes dâ Construção_de um Pórtico
na entrada e outró na saidâ dB Avenida Paulo Bastos no Municipio de Irauçuba - CE, de responsabilidad€ da Secretaria de Infraestruturs, Informações pelo

email: licitecao@imucuba,ce,gov,br. IÍâuçübr - C8,17 de mÂrço de 2023. Renâts M$quilr Ffrrelr! -Presidento da CCL.

Estldo do CeaÍÁ - Prefêlturr Munlclpal de Trrlrl- Avlso de LlcttaçÃo- ConcorrênclaN." 0303,01.2023.CP. O Presidenteds Com;ssão de Licitação da

PrefeituÍâ Municipal de Trairi -Ceurá,10 âpúblico, parâ conhecimento dos intorcssudos, que o próximo dia20 de abril de 2023, às 09:00h, Horário de

Brâsíliâ,DF, eslr.rá realizaDdo licitaçào, nâ modâlidâde CobcoÍÍênciâ, critério de Julgantento Menor PÍeço Global, tombâdo sob o N." 0303.01.2023.CP, com
fms a constflç6o de urn Ginásio Poliesportivo Do Muoicípio de Trsi.i Ce6rá. Mâiores lEíoImsçõesi pelo e&ail: coÀlissaodelicitâcao2o21@oullook.com, no
hoÍáío do 08:00h Às I 2r00h ou pclo sitc www.tcc,cc,gov.brfl icilscocs, Aler da Costr - P retldente dâ Com lssâo.

f,itado do C€ará - Câmars Munlclpal de Cedro - Àvho de Llcltsçílo. A CotDlssão de Licitação, tomâ público a licitação nâ modslidâde Tomade de

PÍcços n'0103.01/2023, cujo objcio é a contratâção dc scrviços tócnicosjurídicos cspccislizedos na odcquação, govsmançB c monitoramcnto cm protcção

de dados, conforme Lei federal h' t3.?09 de 2018, juato a Câmara Municipal de Cedro, que se realizar^r$ diao4/04/2023 às 09100 horâs. O Edital poderá

ser retindo no site www.tce.ce.gov.br a pÀltü dêstâ data. FrÂllchco Edsotr Rels DIss Bezeüs - Prêsldente ds CPL.



g §Ê li
Hã$Éi

;§g;x

iciqi
!§?i§q*í(rg
EqtiiE{á*h*
iÊÉgü
à-:rii.
:.õ; E E

â!3ls
HH§ÊÊ

EiuçE

lBs
,!.t

iüg
i0: g

b8

ú8iq

tsB
aa
iq

:rgâ
E5

üg
8bii.x.

,Eü
Àú

tf
,§§
Y!

§g
"'. P
E3i{
Ép

EP

€q
'3:àa
s§r{
Et
ãfr

1.-e P

r í,,

,3R
ôd'

rl
.iÊ

; i3l
ü3iqBl
ã,8i
ÊÃi
q,x,i

ài
3.s ;
dE,

rFii

sãt
&s I,ü; Eq^o
Eg§
$;{
ger

$i§
B fr,

b8i;

Êf;i

i àf
í§e

igfi i# ir
i8;iEeEÊ
iÊ[fiR9ê
rÊ§t'Er 

t c

H$rtlÉÊ
{*{âissíi:1q;s;
ãEê'i§:c
P; $Lii3E E

;EÊx?§:
$E§ãH$ü
li Pà: ilj€,

g 
i srr ef,

!§3{[§Hi

I§gtÍÉ$
l*.it!E56"i
í.i';$*:E
IEiEgã[e:.0!!il
í3:â.9;ái
E3i35ii É

!ÊãsÍ;§
g 

Eàâ§ iiT:ip3!:
rilE?!ê

fFg$§tã

r$g*§§fi.
sü:tlsf

r{ÀÉi
i{:sB
qâiÊ

à8àií
33d5
:rÜ48

! Êâ9

Í;§sã
rÉge

*n.!
:ij.Ee
§ÊBsj.E5-
tfl§srÍliô§l

ftrâgiül
iÉÉrEsi;$
iãs i:ü;! §

r;!3.6;i:8,.'"

rãÉssiÊij

ÊÉâ;ÊiáÉi

iã íli í íÊÊ;

*ÊEi{ ! âi§

§
'il

I

€

§
§

§

Er
ll

Ê*g
:Ent
gsâ

§ Ê§

§f$
I ú$
B§ÉÊEi
fl8"S
,i.E P

sgx
FÊ.7Ísi
Í83

ÊÊ€!{ *

tsBil

g6€
e*_.ie;br
(sE

,11
i!
!
I
9

.c

{
(i
I
3
g,
e

Â
ô

ü1
Êi

(]
d

.9

'e

8;
,uE
.s. :ã

,9E

u1 E

()a
l\-
t/.

JhH

á*âiâ§â§§§§§§Êá§áâ

ã§Efii§$üâggârã$B§
;ÉãB*"H$ÊgÉÊ*§gfi.áE§

gg§mfl§ssg;s§geígs

fl &3
,^E§ I
i:§
i;Êft
jgl

;ítJl
giÀfl
As.q

-.s 8

ü3 à
8B-'
1le-t
d,§ {

§sEr

:c§
Ét,l^'

<<s

i ljt;

É

, 0!L
o:;
::,L:oq
J!N
"oõ,õ qâ

ouli É
lJÍ; O.ã-là

.Ê.§ s
s Ê,§"

ü8ã
aZ «

E EPâ.9 d

ãc§
É.e$
Id B!E

.§ o.r

8EE

§& g \

c *'ú
:€ E'
'É .c 3
{9,ã

,

LJi
\-

i

. d-

Ntirf
íÉa,I
c!À.Êt

O''
f\rAv
ÁILa:

id
:c\t
ts
-AY

f\L'FíIAV
â

-
\t)\,
\0í)

G
- il
-rl
Y
ÀItr
0,

o
rFrv

"é§;tE ..sp § r ü.

ããiEtBEsãsá§an*§{}g
(0

M
{FL

n,' I



DIÁttIo oFictÀt, t)À tJNlÂo " seçao : Nq 54, segrndà.1eira, 20 dr na.Ço iie 2023s§N 1677,7069

Ávlso
ToMADA DE PiEçOS r{0 1022.06.0!,01

A Comksão P€rmínonie de Ucltâção do Munhíplo de São lenedito/Ct, torna
públko quê dará Prosse8uhento ro cêÍtâ,iê llrltârório com â abertuô dos Eívelopes de
P.opo3i.i dé prêços dâ Iômâdâ dê Preços n. 2022,06.01,01 .ujo obJêro é â Contrârâçãô
dos Seryltos Íácnlcos Éspê.|álltados €m l»8enhâíâ Crvrl, pârâ. exêcu9ão da Obra de
Seqorllílcr!ão dê Entrâdà dã Cidâdê, ct 187 . sã6 Ben.d,tolcE, à§ 09100 horâí dô dla 23
de m6rço de 2023, nâ Sâlâ dâ Codlssâo Permônente de Llcrt.ção, localtlada na Bu. Pauto
Márquê! nr 378 - Centrc . São Benedlro/cE.

5áõ Be.edlto/cE, 17 de ôârlo de 2023
IONALOO LOBO DAMÀsCTNO

Prasldenie da Coml§rto perhrncnrc de Ltctiação
pREFEtÍuRA MUNtclpAr DE TAUÁ

AVTSO

Ábêrlura P.opoltls de lteço! . Côncorêncl! Públlc! Nr 1V2O22.CP
seÍetâí. de rnfr.êstrúrura, conseúáçào e serulçG Públtcos, a comtssdo

Eipe.lal dê Ll.ltàçâo d. Prêíêllura Múnlclpal de Tauá comunl.a que no dià 21103/2023, àt
09h00, Íeâlirará a âbertu.o da! Propo§r.§ de píeçoi dâ Concorên.ta Públi!á Nc 011/1022-
CP, cujo obJcto é a contrâtaçro de enp.esa prra exccuçio de rclorna e ro.uper.ção de
êqolpimentor urbanos, no Mlnl.lplô de Tâuá/cE,

Tôuó-CÉ. 17 de maíço de 2023
w^N088[RGUt t^ULtNO 0É OLTVETRÁ

Pretldê.t. da Comlssão Êspê.râl dê Uctiâçãó

PREFEIÍURA MUNICIPAL DE TRAIRI

Ávrso DE ucllÀçÃo
conaoinÊNctÀ N.r o3olo1,2or3.cP

O PrÊrdàôtê dá Comheão dr Llcltaçlo da Pr.feltur6 Mu.lclpál dê Iê]ri - C€aÍt
torná públrco/ pãrô conh.lm€nto dos lôtêre$edos, que io próxlmo drâ 20 de abril d.
2023, àr 0!l00h, Ho.árlo d6 Bruílh/Df, êstlrá rêáll!ândo llcltáção. ns modalldade
Concorrên.|., c.ilérlo do lllgam€nto Mênor Prêço GlobâL lombado sob o N,q
0303.01,2023,CP, com íl.s 6 con3irufão de uh Griáío Polrê§pônivo no Munt.,plô dê l.álrl
Ceõrá, Mâlorô! lnfoh.çõ.s: pelo emâlL cômksãodellcltâ@o2021@ounook,.onr no
horárlo d€ 08:0Oh às l2o0h ou pelo 3ns w$1r,ic.,cê,6ov,brlllclta.oes,

TÍáni . CÉ, 17 dê haÍço dê 2023
ALD( 0Â COST

Pr6rideôtê da Comissáo

avtso DE aLTERÁçJo
pxE6Ão ELEÍRôNtco Ne l5oa.ot/2o23pE sÀp

0 pngoêlro da Preielturâ Múnlclpãl de TElrl - C.úá, torna púbji.., pãE
conhecin€nto dôs iorerêssador , Àlteração no TÊrmo dê neíe.ência vjâ Àlrerâção do
Prêíão EletÍó.rcô tonbãdo sob o Ne 1502.01/2023Pe 5ÀP .om tlns o .egrefio de pícços
pára íulura e cventúal aqulsiçlo de Cênêrls alimenríclos deíinodos a atênder ôt
ncc.$ld.dcs da mercndã eíolar da Â.dc Munlclpôl de Ehrno, Juito a Secr.tana
Munlcipal de Eduratão de'liâld, R.isáltamos que holve âlt.rsção quê âlôto a loftllação
dâ propostá, .onIom. d.têrmlha o àrt, 21, §4. dâ Lel nt. 8,666/93, nova dat. dê
Aberrúra: Êlca adlada a dara de àtreduê que se â no dla 17103/2023 !s 09r00h pãrõ o dla
31/03/2023 àr 09r00h, Màlore, lnlormã!õ.sr slêr ww,bll,orr,hr ê/óú no .idêÍeçô cLtâdô
e pelo ehàll cohlssâodellcliacao2o2l@oullool«on, no horáno de 08r00h às 1200h ou
p.lô ítê www,tcô,c6,gov,bÍlll.ltâcoê3,

Íêlrt - CE, 16 de màrço dê 2023
ÁLEX OA COSTA

Pre8o€ko

PREFEITLJRA MUNICIPAL DE UMININl

avtso DÊ lclrAçÃo
PREeÃo ELEÍnôMco Nr 8.oor2o8.pr

por lntermédlo do Pregoelro toha públlco parâ .onhêchênlo dôs rn!êreerados
que, tu dlà 30 dê máGô de 202! às 09 horár êltârá rêãllrandô llcltrção sob e modàlldede
dê Pregão Élêirônlco .0 08,003/2023-PE, Tlpô mênoí prêtó por lôt., p.rà aqulilçâo d.
málêrlâl pêrmânêntê ê conrumô pàra fiéndêr. dêhánda do Hospltâl Munclp.l C.rloe
Guãrbêno de Saler, lunto . S..rêianà dê Srüde do munrcÍplo dê Umrdm/CÊ.
Dkponlbllrl3ção do êdrtàl e lnloÍmâçõêi no ênderêço êlêtÍônrco raww.bllcompÍas.com .
hltpr//llcllàcoes,ic!,ce,cov.b/,

Umlrlm/CÉ, 17 dê naÍço dê 2023,
los€ cáiLos vlEtRÀ oE MELo

PreSo.lro
pREEErruRÀ MUNtctpal DE vÁRzEA aLEGnE

avtso DE LtcrÍaçÃo
PRGGÃo N' 2023,0r.17,,

O Pregoêko oíôhl do MunlcÍplo de VJreã Al.grê, Estado do C.ará, torna
públi.o, qle est.rá rc.ll.ando, na sêds da Prc,eitu.í, dtrâvér d. plàtafôrm. elêirônlc.i
ww,pônrldêvadêaâlêgrecé.com,br, côm supôn. téchl.ô dó slstêna GM Têcnôlogrâ l6M
recnolosia & híomaçâo LÍDÂ), ccrlame llcllatório, na modâlldlde Pr€são n'2023.0!,17.1,
em sua foma elevônhó, cuJo obleto é a aqulsltão de pneu!, cámârâ de õr € protetor$,
ln.lllhdo ô. sàryiços dê .lhh.monto . b.lln.êahênto, d6tin.dos .o atondlmento d.5
n€cer5tdades dos vcí.ulos ê méqur.as ped.ncentês aô Muôlclrlo de vákeô Ále8r€ . CÉ,

conío.me !§pêdílca9ões aFrê!Êniãdas Junto ao Edltâl convocatórlo e seus ànêros, com
.hertura h.rcàda pàÍa o dla 3l de Mãrço dê 2023, à pânk dâ3 09:00 hôà3. o lnÍ.lo dê
ôcolhiôe.lô da§ propostas comercl8h ocorrêd à pa.tir do dia 21 dê Março dê 2023, àe

09:00 hoEs. Mnlôrcs lííormãçõês ê ehrrêgà de edlials nos end€rsÇos elêkônlcosl
w,podãldêvad.aal4rÊce..om.br, \,1]i*,tcê,.ê,8ov.brll,cllâcôêr,
ww.v.nêaâlêgr. c.,gôv,bi lííormatõês ,odê6o sêr obtidâs aindr pllo têlêlohê (33) 9
9839-7074,

EsraDo Do EspínrÍo SNTo
PREFEIÍURA IIUNICIPAL DE ATEGRE

2022.00480i'00001.01.0045 cONTRATÀNrE: MUN CrPl0 Dt ALE6RE/t5,

V/\LOnr RS 61,647,80 G€$éità o un hll, §ebcenros e quarenta e ,ête reái§, olianrt
cêniâvor). PRÂ70: 0 conrrato terá vlgén.la de 12 (dore) meser vigendo, pqrtanto, âré o
dlt 15/O1h0?4, ÊONTES oE RECI,,fiSO: 00,'ô01.0412200442,010 - 339o390oooo .
1700000000000 - ri.|ar 00092 r! 00,'001,041220044r,010- 339030Q0000 - 1/00OOOOOOOOO
- Flchar 00092 

^sslNAlUR^r 
15/03/2023 - Al0gie/is, 120312023 -NETVROD tMlRCK -

CoNT|IÂTO Nr, 062/2023 - PE Ne 003/2023 " (PRoc. N!.5s14/2021)Cód CidadES/ÍcE-ESl
2022.004E0r000!1,01.0045, coNrSAT Ntgr MUNtclPto DE 

^LEGRt/úS. 
CON'R^r^Dr\: R M

COMERCIAL SPOBIS LÍ0^ - tPP, CNP.r ne 16.835,37110001.90, lLlNDÀMENrO LÊGÀL: Lci n"
10 520/2002, Lei n'8666/199! c LC n' 123/06 e luas àltÚáções. oBIEIO 

^qulsçÃO 
DE

M^rtnA6 Espotnvos pAIt^ 

^TgNDEn 
o NúcELo Do pRoGn^M^ sELÉÇõrs Do FUruRo,

PARA ATENDIMENTO DC BENEFICIAOOs COI\4 OADI DE 06 Á 17 ANOS, PAÍ{A ÂTENDEII
LOCÁúDÁDES OO MUNTC,P O DE ÂLE6nE/ES IUG PÍeíetural. VATOB: À$ 2,1rr,r5ldots,rt,
centô ê dêlcnôle Íeais, novr^tá e c ncó centóvor, P8^lO: O co(trato icrá vlsên.iô de 12
(do?e) mess, vl8endo, po(anlo. até ô dh 15/0!/2024, FONTES DE BÉCURSO:
007001,0412200442 010 - 33903900000 - 1700000000000 Flchd: 00092 e
007001,0412200442 010 - 33903000000 1?00000000000 Flch.: 00092. ASSINAIUII l
!5/aX/2A8, AlêerclÉ', 11/0312023. NEMBOo tMERTCK Prcí€lto Munlcipal

CONÍnAÍO No. 063/2023 . PÉ Nr 00!/202i - {pnOC. N0, 5s14/2021) cód, CldadES/TCE.E :

2022,004t0700001.01,0045 CONIRAÍANTE: MUNlclFlo 0E ALEGBT/Es. CoNTRATAoAi
ÂLÉssANDnÀ NUNES LoRDS . aPP - cNP, ne 03,865.s70l0001 32, FUNoAMENTO LEGÂL] Lel
n' 1O,5ZO|2002, Lel n' 3.666/1993 e tC n' 12Jl06 ê sràs aherdçôc). OBIITO: AÍlLr S (ÂO
oE MATcR,as aspoRTtvos oaqÁ ÂTtNoER o NicELo Do pFocRAMÀ st-tçôrs oo
FUTURO, PÁRÀ ATENOIMENTO OE BENEF]CIÂOOs COM iDAOE OE 06 A 17 ANO' PARA
ATENOEÀ LOCAIIOAOES DO MUNrcÍPIO D' ALTGÂE/Es (UG PT€fEIIUT!). VÂLORI i$ 3,950,00

{tÉs mil, novccentos € clnquentâ reals). PÂÀZO| 0 .ontÉto tcrá vlgêncla de 12 {doze}
mcs€s, vlceido, !o anto, ãté o dk 15/03/2024, FoNÍES 0E BÉCUnSo:
007001,0412200442,010 33903900000 - 170000000m00 tkhar 00092 e
007001.041220044L010 ' 33903m0000 . 1700000000000 - Flcha: 00092. r'J9N/\ÍUFÁ
75/0alX02!, 

^leatgl|S, 
17li3l2023. NEMBOo EMEÊIC( ' Preieito M!.iclpal

coNÍRÀTO N0, 064/2023 - PE Nr 003/2023 IPROC, N0. 5514/2021) Cód, CrdadES^CÉ-E5:
2022,004Ê0700001.01.0045. C0NÍRAÍÂN1[: NIUNICIPIO DÊ ÀLEGRUES, coNTRÁTADA:
MÀlS ÊSPoÀÍE COMEnOO DÊ ARÍIGOS ÊSPORÍ|VoS ITDA CNPJ ne 47-434.691/000100.

'UNDÀMINTO 
LEGAL: Lê] n'10,520/2002, Lel n'3.666/1993 ê LC n'121/06 c suás

alteraçõe5. oBJ[Toi AqurstçÃo DE MÀÍrRAE ESPOnnVOS PARÀ AÍ!NDEn O NÚCrLO DO
pRoGqÂMA sELtçôts Do tJTURo. pÀRÂ ÂTtNDtM EÀ._o oE BcNtFtcrÀoos coM oaor ot
06 a 1'ÂNOs, PÁRÁATll\OÉt LO(êL|DÁOES DO MUN CrPtO Ot ÀLIGRr/ÍS IUG Prek,lJr.).
vÂlOR: B$ rld00 (noveientôs a vintê ê qlató réâl§) PRÁZo: O cont.rto terá vlsênciã dê
12 ldoze) msês, úBêhdo, po.tânto, àté o dlâ 1s/03/2024. FoNÍes ft RÉcUBso:
007001,0412200442,010 33903100000 - 1700000000000 Fi.hii 00092 (
0070010412200442,010 33903000000 1700000000000 Fichã;00092.,§slNAÍU8Ai
771o3/2o23. 

^lestclÍ5, 
15/o312023 NEMÂoD EMÍRlcK Píolelto Munlclpal,

PREFEITURÁ MUNICIPAL DE ANCHIETA

avtso oE LtclÍÁçÃo
PREcÃo ELErÂôNrco Ní D/1023

Processo n,q 19094/2022 - IDCIdãdESr 2023,007E0700001,01.0019
a prêÍêhura de anchlera.ts, por m€io dá sua pre8oelrâ Oficial, toha público a

realllação da llcltôÇlo, na moda ldade Presão Êletrônko, tlpo meno. pr(ço por hom, culo
objero ê à coNTnaraçÁo D[ tvpc[tA tsPccrAtrzÁoA PAqa roRr\ÉcvL.{ro DL
MÁQL,NÁS E EQU,PAVEI'ITOS ENERGÉTICOS EXCLIJSIVO PÀIA ME/EPP, COtr OOJEIVO dE
àiender a dêmándà do equlpàmênto da Cerêncla de Proteiâo Soclàl Especlã| CenrÍo dê
f,eiêrênclà Esoêclall:àdo dÊ Asístênclá Soclàl - CnE S, Émendâ PâíânenlaÍ 1022 N0

202281000306, e§pêlho d6 PÍô8.ámâçlo 320040920220001, .ohformi condrgõês
quantidades e exigêí.ias ê5tâbelêcidôs nêrtê ediôl ê seu§ âí€ror,, .oníorme as Leis
8.666/9!, 10.s20l02, Lel complementaÍ 123/06, oe.reto Munl.lpal no 6040/2020 e Decreto
fêd€lal 10.0242010, O Edlial ê sêus Aneros sêrão dkrónlblllrâdôs no ítlo
www..ompErnât.to.go1J br.

oÂ 5És5ÂOr À se$ão Públkô do presão elet.ônlco será realDadà no dlâ 28 dê
Março de 2023. HoúRro: oghoomln (horáno de 8rãí á/DF).

Encámhrhamento dã ProportarA pârtlr dá datâ d€ drvulSaç{o do Editâlno íto
do Comp6ri.t até a dará. horáíio da ábe.ru.a da sessão püblici,

Mnb inlqrmrçõe!r pr€gao,anchlétü@gmall.con

Á..hreia, 15 do Março d€ 2023.
SIIVÀNA DE ÂZSVEOO ALPOI]IM HENNIOUE

Pregoekü

PREFÊITURA lvlUNlClpAL DE BOÂi1 JESUS DO NORÍE

âISIITÍÂDO DE ]ULGÂMENTO
roMAoÂ oÉ PREçO§ ir' 1/2023

A PnÊÊÉllUÂA MUN CIPÂL D! SOM IFSUS 0o NORí!-ES com €ndê.êÇô nã
P.aça 

^stolpho 
lobo, h 249 " Cê.tro - Boô lesus do NôÍIê-ES, toriô púbrico aos

lnt.Ícsôdos o e,(úàto de rerullado da scgulnte ll.ltação: TOMADÀ 0E PREçOS N'
OA | /2023 P ró., 64!X /7A2X

o MUNrcÍprô DE BoM J€sus Do NoRIÊÉs, àrEvés da comhsáo
P.rmãienrê dê Llcrtàçãó, com bãsà na Lel 8,665/93, tornà públlco aor lnteresados o

enroto de r€sultado da Toúadâ d. PÍetos n'000001/ 2023. OÊl€Tor coNÍnAÍAçÀo
OE TMPRIsÀ PANÀ RÊÊORMÂ S ÂMPLIÂçÃO OO ÁNTI6O HOSPITAL]ÀMILE, Á PEDIDO

OA SÉCÂÊÍARIÁ MUNICIPAL OE PLÀNEJAMÉNÍO OE 8OM ]ÉSUS OO NORÍÉ. ÊS.

CONÍ8AÍO Nr 030/2023 CnEooRr SANÍOS Ê PEDR05Á LTDA CNPIi 07,052.120/0001-ê1
VALOÀ TOTAL: À$1.723.336,02 lum mllhào setecentor e vlnte e trê5 oll Íeientos ê

rinr. e s6h Íeah e dols cênravod, VrGÊNcrÁ: l?03/2024 Dotação o.çrnrêíló.iar flchã
n' 0166 - Ó.8ãor 060 - Unldíde orçimentárlai 0Ol - Funçlo: 15 subÍunçãoi 451 -

Pro8.anrai 0023 . Projero/Áuvrdàdêr 1,023r Êlêm.nto oespelar 44905100000 - fonie dÊ

8on Jêsus dô Norto-És, 20 dô màrco dé 2023,
ÂODNIGO 8AfiAOsA MAÀÍINS

Presidente dâ clL

Vár2êâ ,Alêgre/cEl 17 dê Mârqo de 2013
IVÊRÍON CI.'MÊNÍINO DE SOUSA

PÍecoelro

ExrMÍo DÊ coxrRAÍ? 
l. q

CONrflÀ'rO N,. 061/2023 - Pt Nr OOII2023 {PnOC flr, JsIdZoN)

(oM'q('o v4rr.. Írr ÀP .Got r,ooq'rvot .'t^ - (\., .q m.o tü 3. ,. oqo .ao.
It\l^Vrr.'0 l-c^.. rL + 10i)0/200), Lr i 3.u6b/1r'r,c,. L,r/01 d r..
alreraçôes. ôÍilEto: 

^au 
§ çÃ0 Dt MÂl tRl^rs ÊsPoRTrvos P^Rl\ ÂrENDFS o NÚc..ro Dcalreraçôes. ôÍilEto: 

^au 
§ çÃ0 Dt MÂl tRl^rs ÊsPoRTrvos P^Rl\ ÂrENDFS o NÚc..ro Dc

prtocn^MÀ sn Eç0Es Dô l!l1,Â0, pÀRÀ Ai[No M!Nlo Du BLNET cl^Dos cotú ]D^Dt DF
06 

^ 
17 

^Nos, 
p^R^^TENoEu toc^I. DÁD!.s Do MUNIcÍ)to DÊ 

^LE6BE/ES 
(uG prcietrun).

hrir/lw,h.p.,/.úqdde&r,, t


